



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2019 - PR

Processo Administrativo: 67/2019
Processo de Licitação: 50/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 1/4

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais medico hospitalares para uso no SAMU e no CENTRO DE SAÚDE conforme solicitação para o período de 12 (doze) meses com entregas parceladas (Sol. 1501 e 1504/2019 - Coleta 517/2019)

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2019 (Sequência: 1)

Ao(s) 12 de Agosto de 2019, às 13:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 352/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 50/2019, Licitação nº 21/2019 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Encerrado a etapa de lances foram abertos os envelopes de documentação das empresas que apresentaram melhor oferta, estando todas de acordo com o exigido no edital, ficando assim HABILITADAS e declaradas vencedoras nos seus respectivos LOTES. Ressalta-se que as empresas vencedoras deverão apresentar no prazo de 5 (cinco) dias contados da data da sessão: 1. Licença de Funcionamento, em nome do licitante, expedido pela Vigilância Sanitária estadual ou municipal; 2. Certificado de Registro dos produtos emitidos pela Vigilância Sanitária ou cópia da publicação no Diário Oficial da União. O lote 7 se encontra com preço acima do estimado, dessa forma solicita se nova cotação para verificar sua aceitabilidade.

LOTE: 1

Participante: 4059 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abaixador de lingua em madeira descartável	Un	1.700,00	THEOTO	0,0000	0,03	51,00
2	Água oxigenada 10 vol frasco com 1000 ml.	Fr	10,00	FARMAX	0,0000	3,73	37,30
3	Agulha descartável 20 X 5,5	Un	3.500,00	SR	0,0000	0,06	210,00
4	Agulha descartável 25 X 7, em tubo de aço inoxidável, estéri	Un	2.000,00	SR	0,0000	0,06	120,00
5	Agulha descartável 25 X 8, em tubo de aço inoxidável, estéri	Un	300,00	SR	0,0000	0,06	18,00
6	Agulha descartável 30 X 8, em tubo de aço inoxidável, estéri	Un	300,00	SR	0,0000	0,06	18,00
7	Algodão hidrófilo pct c/ 500 gr	Pct	12,00	NATHALYA	0,0000	11,04	132,48
10	Avental descartável em TNT manga longa pct c/ 10 und	Pct	6,00	CLEAN	0,0000	10,90	65,40
11	Avental Descartável em TNT sem manga pct. c/ 10 und.	Pct	80,00	CLEAN	0,0000	7,87	629,60
13	Caixa coletora para materiais pérfuro cortantes de 20 litros	Un	50,00	FLEXPELL	0,0000	4,07	203,50
15	Clamp umbilicar	Un	10,00	WILTEX	0,0000	0,20	2,00
16	Cloreto de sódio 9% frasco c/ 100 ml	Fr	800,00	FARMAX	0,0000	1,77	1.416,00
28	Esparadrapo 10 m X 4,5 cm	Un	50,00	MISSNER ADPELE	0,0000	5,80	290,00
34	Fita crepe hospitalar 16 mm X 50 m	Rl	200,00	CIEX	0,0000	2,06	412,00
40	Gel para ultrassom frasco de 1 litro	Fr	6,00	CICLO FARMA	0,0000	3,30	19,80
42	Lençol hospitalar 50cm X 50m, descartável	Un	120,00	PLUMAX	0,0000	8,05	966,00
43	Lençol hospitalar 70cm X 50m, descartável	Rl	20,00	PLUMAX	0,0000	11,00	220,00
53	Máscara c/ elástico N-95	Un	20,00	DESCARPACK	0,0000	2,07	41,40
54	Máscara cirúrgica c/ elástico caixa c/ 50 unid.	Cx	6,00	CIRUFACE	0,0000	4,70	28,20
55	Micropore 25mm X 10 m	Rl	370,00	CIEX	0,0000	1,60	592,00
56	Óleo de girassol frasco com 100 ml	Fr	600,00	NUTRIEX	0,0000	2,36	1.416,00
60	Seringa descartável 3 ml s/ agulha	Un	3.600,00	SR	0,0000	0,12	432,00
61	Seringa descartável 5 ml s/ agulha	Un	500,00	SR	0,0000	0,14	70,00

Total do Participante -----> 7.390,68

LOTE: 2

Participante: 4059 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
44	Luva cirurgica estéril nº 7,5 (par)	Par	200,00	SANRO/MEDFI	0,0000	0,94	188,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2019 - PR

Processo Administrativo: 67/2019
Processo de Licitação: 50/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 2/4

LOTE: 2

Participante: 4059 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Luva cirurgica estéril nº 8,0 (par)	Par	200,00	SANRO/MEDFI	0,0000	0,94	188,00
46	Luva de procedimento nitrilica sem pó tamanho G	Cx	20,00	DESCARPACK	0,0000	17,00	340,00
47	Luva de procedimento nitrilica sem pó tamanho M	Cx	30,00	DESCARPACK	0,0000	17,00	510,00
48	Luva de procedimento nitrilica sem pó tamanho P	Cx	15,00	DESCARPACK	0,0000	17,00	255,00
49	Luva de vinil sem talco tamanho G cx c/ 100 unidades	Cx	30,00	DESCARPACK	0,0000	11,80	354,00
50	Luva de vinil sem talco tamanho M, cx com 100 unidades	Cx	80,00	DESCARPACK	0,0000	11,80	944,00
51	Luva de vinil sem talco tamanho P cx c/ 100 unidades	Cx	30,00	DESCARPACK	0,0000	13,59	407,70

Total do Participante -----> 3.186,70

LOTE: 3

Participante: 6473 - FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Atadura de crepe 10 cm X 1,80 m	Un	2.120,00	TEXCARE	0,0000	0,39	826,80
9	Atadura de crepe 15 cm X 1,80 m	Un	2.120,00	TEXCARE	0,0000	0,57	1.208,40
24	Compressa de gaze 7,5 X 7,5, 11 fios, estéril, pct c/ 5 unid	Pct	45.000,00	POLARFIX	0,0000	0,26	11.700,00

Total do Participante -----> 13.735,20

LOTE: 4

Participante: 9345 - MEDIMPORT COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	Bandagem triangular em tecido de algodão medindo 1,42 X 1,00	Un	30,00		0,0000	5,86	175,80
14	Cinto de fixação para maca/prancha, em polipropileno 50 mm	Cj	5,00		0,0000	22,9343	114,67
18	Colar cervical resgate adulto G	Un	30,00		0,0000	10,5165	315,50
19	Colar cervical resgate adulto M	Un	30,00		0,0000	10,5165	315,50
20	Colar cervical resgate adulto P	Un	30,00		0,0000	10,5165	315,50
21	Colar cervical resgate adulto PP	Un	30,00		0,0000	10,5165	315,50
22	Colar cervical resgate infantil	Un	30,00		0,0000	10,5165	315,50
23	Colar cervical resgate neonatal, em polipropileno e EVA	Un	30,00		0,0000	10,5165	315,50
52	Manta aluminizada térmica	Un	20,00		0,0000	3,8224	76,45
59	Protetor de queimadura e evicerações 0,50 X 0,50	Un	20,00		0,0000	4,4595	89,19
64	Tala aramada EVA tamanho G	Un	40,00		0,0000	11,2123	448,49
65	Tala aramada EVA tamanho GG	Un	40,00		0,0000	16,8185	672,74
66	Tala aramada EVA tamanho M	Un	40,00		0,0000	8,7915	351,66
67	Tala aramada EVA tamanho P	Un	40,00		0,0000	7,0077	280,31
68	Tala aramada EVA tamanho PP	Un	40,00		0,0000	5,3513	214,05

Total do Participante -----> 4.316,36

LOTE: 5

Participante: 4059 - MED CENTER COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	Colagenase com cloranfenicol pomada c/ 30 gr	Tb	500,00	CRISTALIA	0,0000	18,34	9.170,00
62	Sulfadiazina de prata 10 mg creme derm. bisnaga c/ 30gr	Tb	350,00	PRATI DONADUZZ	0,0000	5,10	1.785,00
63	Sulfato de neomicina + bacitracina pom. derm. bisn. 15 gr	Bisn	1.200,00	PRATI DONADUZZ	0,0000	2,00	2.400,00

Total do Participante -----> 13.355,00



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2019 - PR

Processo Administrativo: 67/2019
Processo de Licitação: 50/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 3/4

LOTE: 6

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	Escova cervical estéril descartável	Un	700,00	CRAL	0,0000	0,25	175,00
29	Espátula de Ayres descartável tamanho único	Un	700,00	ESTILO	0,0000	0,06	42,00
30	Espéculo vaginal descartável, estéril e sem lubrificação, PP	Un	100,00	KOLPLAST	0,0000	1,39	139,00
31	Espéculo vaginal estéril e sem lubrificação tamanho G	Un	200,00	CRAL	0,0000	0,99	198,00
32	Espéculo vaginal estéril e sem lubrificação, tamanho M	Un	500,00	CRAL	0,0000	0,87	435,00
33	Espéculo vaginal estéril e sem lubrificação, tamanho P	Un	500,00	CRAL	0,0000	0,82	410,00
35	Fixador citológico em spray 100 ml	Fr	12,00	CRAL	0,0000	5,80	69,60
41	Lâmina p/ microscopia fosca, não lapidada, cx c/ 50 unid	Cx	20,00	EXACTA	0,0000	5,80	116,00
57	Pinça cheron descartável não estéril	Un	100,00	KOLPLAST	0,0000	0,81	81,00
58	Porta lâminas para microscopia (26 X 76 mm) capacidade para	Un	10,00	EXACTA	0,0000	5,85	58,50

Total do Participante -----> 1.724,10

LOTE: 7

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	Eletrodo de desfibrilação (para DEA-ZOLL) adulto	Un	3,00	ZOLL	0,0000	1.573,4266	4.720,28
26	Eletrodo de desfibrilação (para DEA-ZOLL) infantil	Un	2,00	ZOLL	0,0000	2.139,8601	4.279,72

Total do Participante -----> 9.000,00

LOTE: 8

Participante: 5927 - CIRÚRGICA UNIÃO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
36	Fralda geriátrica descartável tam. EG pct c/ 8 unid	Pct	400,00	MAXI CONFORT	0,0000	8,94	3.576,00
37	Fralda geriátrica descartável tam. G pct c/ 8 unid	Pct	1.200,00	MAXI CONFORT	0,0000	7,94	9.528,00
38	Fralda geriátrica descartável tam. M pct c/ 8 unid	Pct	300,00	MAXI CONFORT	0,0000	7,94	2.382,00
39	Fralda geriátrica descartável tam. P pct c/ 8 unid	Pct	200,00	MAXI CONFORT	0,0000	8,05	1.610,00

Total do Participante -----> 17.096,00

Total Geral -----> 69.804,04



ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARE PAULISTA

CNPJ: 45.279.643/0001-54
Pça. Cel. Antonio R. dos Santos, 16
C.E.P.: 12960-000 - Nazaré Paulista - SP

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 21/2019 - PR

Processo Administrativo: 67/2019
Processo de Licitação: 50/2019
Data do Processo: 30/07/2019

Folha: 4/4

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nazaré Paulista, 12 de Agosto de 2019

COMISSÃO:

Douglas Antonio de Almeida Santos - - Pregoeiro(a)
Avelino Benedito Ramos Neto - - Equipe de apoio
Renan Matheus Cardoso da Silva - - Equipe de apoio
Marluci Marques Mendes - - Equipe de apoio

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Lauro Nogueira Neto - - Representante
Andre Luiz Ribeiro - - Representante
Edgar Pereira Soucha - - Representante
Erik Henrique de Goes - - Representante
Ricardo Rodrigues - - Representante